

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 1096/2020

ಪಿಡೆಬ್ಬು: - 3

ಸಿಡೆಬ್ಬು: - 3

ದಿನಾಂಕ: 12.09.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರಾಜೇಶ್ ಎಂ. ಎನ್.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ನಾರಾಯಣ
ವಯಸ್ಸು	- 30 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	- ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	- ಹಾಕತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-1, 2 ಮತ್ತು 4 ಗೊತ್ತು. ದಿ: 07.08.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹಾಕತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಗಲಾಟೆಯಾದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಒಂದು ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಇದ್ದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಷಿ2 ಮಹಜರನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಷಿ2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: - ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಡಿ ಕೆ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಮನೆ ಚೂರಿಕಾಡಿನಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ 35 ಹೆಜ್ಜೆ ಇಟ್ಟರೆ ತಲುಪಬಹುದು. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರಾಗಿ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ನನಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಮಹಜರಿಗೆ ಬಂದ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಮಹಜರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ಸಮಯ 10.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಇದ್ದೆವು. ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ

ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ² ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾನೇ ಓದಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ಈಗ ಮರೆತು ಹೋಗಿದೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸ್ಥಳ ಯಾವುದು ಎಂದು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಗಲಾಟೆ ಚಾಸಾ¹ ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಆಗಿತ್ತು, ಆದರೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಈ ದಿನ ಚಾಸಾ¹ ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ¹ ರವರ ಒತ್ತಾಯದ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ¹ ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರು ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ, ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಿಷಿ² ಕ್ಕೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ¹ ರವರು ನನ್ನ ಆತ್ಮೀಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ¹ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ವೈಷಮ್ಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲ

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಮಡಿಕೇರಿ