

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 1096/2020

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ - 6

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ - 7

ದಿನಾಂಕ: 04.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಅನೀಶ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ನಾರಾಯಣ
ವಯಸ್ಸು	- 32 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	- ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	- ಹಾಕತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ಮತ್ತು 6 ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರೇ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ದಿ: 06.08.2020 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಲಿಂಗಪ್ಪರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಡೆದು ಹೋಗುವಾಗ ಕಾಫಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಜಗಳದ ಸದ್ದು ಕೇಳಿಸಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲಾ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಆಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದು ನಾನು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಆಕೆಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಪ್ರೇಮಾರವರು ಆರೋಪಿತರು ಚಂಡಿ ಮುಚ್ಚಿ ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಬೈದು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಗುದ್ದಲಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1

ರವರ ಎಡ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿದರು ಎಂದು ಹಾಗೂ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದಿಃ 08.08.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲ ಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ⁴ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಷಿ⁴ ರ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ - ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆಃ - ಇಲ್ಲ

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಮಡಿಕೇರಿ