

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 1096/2020

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ - 5

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ - 6

ದಿನಾಂಕ: 04.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಪುರುಷೋತ್ತಮ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಜೋಸೆಫ್
ವಯಸ್ಸು	- 55 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	- ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	- ಹಾಕತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರೇ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಕಳೆದ ವರ್ಷ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ದಿ: 06.08.2020 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಲಿಂಗಪ್ಪರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಡೆದು ಹೋಗುವಾಗ ಕಾಫಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಜಗಳದ ಸದ್ದು ಕೇಳಿಸಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲಾ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಆಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದು ನಾನು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಆಕೆಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ

ಪ್ರೇಮಾರವರು ಆರೋಪಿತರು ಚಂಡಿ ಮುಚ್ಚಿ ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಬೈದು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಗುದ್ದಲಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎಡ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿದರು ಎಂದು ಹಾಗೂ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದಿಃ 08.08.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲ ಗಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಷಿ-3 ರ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ - ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆಃ - ಇಲ್ಲ

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಮಡಿಕೇರಿ