

ದಿನಾಂಕ:16-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಜೆ.ಜೆ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿನ ವಾದಿಯ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಇದ್ದು, ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳು ನಿಜವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಇರುತ್ತದೆ.

ನಾನು Loan application ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು Sanction Memorandum ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು Letter of Undertaking ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು Appendix-I ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು Annexure-II and Annexure-III ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು Annexure-I to circular dated 01.06.2020 ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು Deed of Hypothecation ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು Statement of Account ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒಂದು Certificate ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 19.09.2022 ರ ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಮೂರು ಅಂಚೆ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ -12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಮೂರು ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.