

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಡಿಕೇರಿ,
ಕೊಡಗು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 1096/20

ಪಿಡೆಬ್ಬು - 11

ದಿನಾಂಕ: 30.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ: -

ದಿ: 08.08.2020 ರಂದು ಪಂಚರಾಧಿ ಘನ ಸಾಮ್ರಾಟ್ ಮತ್ತು
ಮೊಣ್ಣಪ್ಪ ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಎರಡು ಗುದ್ದಲಿಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ
ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 02.10.2020 ರಂದು ಮಡಿಕೇರಿ ವೈದ್ಯರಿಂದ ಗಾಯದ
ದೃಢೀಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ
ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ
ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು
ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಕೆ. ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ-9 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನಾವೇ ತಯಾರಿಸದ
ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ತೋರಿದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು
ವೈದ್ಯರು ಯಾವತ್ತೂ ನೋಡೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ನ್ನು
ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ
ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ಹಾಗೂ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ
ಅಧಿಕಾರಿ ನಾನೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆರೋಪಿ

ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿದ್ದಾರೆ, ಯಾವ ಆರೋಪಿ ಕೂಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಆರೋಪಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಅಪರಾಧಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮಾಡಲು ಒಂದು ದಿನ ತಡವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪ್ರಕರಣದ ಪರ್ಯಾಯದಾರರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆಯಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ ಕೈ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿದೆ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೈ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಚರಂಡಿ ತೋಡಿದ್ದು ಇತ್ತಾ ಇದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಚರಂಡಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಚರಂಡಿ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಉದ್ದ, ಅಗಲ ಇತ್ತು ಎಂದು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಬರೆಯುವಾಗ ಅವರು ತಮ್ಮ ರಕ್ತಸಿಕ್ತ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರಾ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ನೀವು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿಯ

ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನಾನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ, ಎಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂದು ದಿನಾಂಕ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಗುದ್ದಲಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅಮಾನತು ಮಹಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಪೂರ್ಣ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು 7 ನ್ನು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ನಾನುಹೇಳಿದಂತೆ ತಯಾರಿಸಲು ಹೇಳಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಹೆಸರು, ತಂದೆಯ ಹೆಸರು, ವಯಸ್ಸು, ವೃತ್ತಿ ಮತ್ತು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಯಾರು ಎಂದರೆ ರಾಜೇಶ್ ತಂದೆ: ಹರಿದಾಸ್, 33 ವರ್ಷ, ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್, ಚೂರಿಕಾಡು ಎಂದು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇದೆ. ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ನಾನು ಈಗ ಹೇಳಿದ ಚಾಸಾ-3 ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ತನಿಖೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಾನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೂ ತಾಳೆ ಆಗುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ಅಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ದೂರುದಾರರಿಗೂ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತಾ ಎಂದು ತನಿಖೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರಿಬ್ಬರು ಸಂಬಂಧಿಗಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಧೋಷಾರೋಪ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಮಡಿಕೇರಿ.