

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ.ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಡಿಕೇರಿ.

ಸಿ. ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 1096/20

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ - 7
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ 12
ಹೆಸರು: ಡಾ. ಶೃತಿ

ದಿನಾಂಕ:18.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:-

ದಿ: 02.10.2020 ರಂದು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ
ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಎರಡು ಗುದ್ದಲಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ
ಅವುಗಳಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಆದ ಗಾಯಗಳು
ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನೀಡಿ ದಾಖಲೆ
ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ
ಎರಡು ಎಕ್ಸ್‌ರೇಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು
11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಡಿ ಕೆ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಗುದ್ದಲಿಗಳನ್ನು ನಾನು ದಿ: 02.10.2020 ರಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-9 ರ
ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ ಸಿ 151 ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ
ನಾನು ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಸಮಕ್ಷಮ ಗುದ್ದಲಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ
ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುದ್ದಲಿಗಳನ್ನು ಯಾವ
ಪೊಲೀಸರು ತಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ
ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ಗುದ್ದಲಿಗಳು ಯಾವ

ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಪಿ ಎಫ್ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಒಂದೇ ಹೆಸರಿನ ಹಲವಾರು ರೋಗಿಗಳು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ರೋಗಿಗೆ ಯಾವ ಆಯುಧದಿಂದ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗುದ್ದಲಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ನನಗೆ ದಿ: 02.10.2020 ರಂದು ಮನವಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಯಾರು ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.20 ಕ್ಕೆ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಗುದ್ದಲಿಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ತರದೆ ಹಾಗೇ ಕೈಯಲ್ಲಿ ತಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಲಿಗಳು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕಾಣುವಂತೆ ಇದ್ದವು. ಗುದ್ದಲಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಬರವಣಿಗೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ನನ್ನ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಾನು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಗುದ್ದಲಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಯಾವ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಗಾಯಗಳನ್ನು ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಆದ ಯಾವಾಗ ಆದ ಗಾಯಗಳು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಗುದ್ದಲಿಗಳಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಗುದ್ದಲಿಗಳು ಸಂಪೂರ್ಣ ಕಬ್ಬಿಣದಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತಾ ಅಥವಾ ಭಾಗಶಃ ಮರದಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತಾ ಎಂದು ನಾನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬರವಣಿಗೆ ಬರೆದ ಕೊನೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆಯ ಒತ್ತಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಸಾಲುಗಳು ಬರೆಯುವಷ್ಟು ಜಾಗ ಖಾಲಿ ಇದೆ ಆನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುದ್ದಲಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಗುದ್ದಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಮತ್ತೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗುದ್ದಲಿಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ವರದಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ

ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಸಾಲುಗಳು ಬರೆಯುವಷ್ಟು ಜಾಗ ಖಾಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗುದ್ದಲಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದ ಕಾರಣ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಪಿ ಎಫ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಎಂಒ ಗಳಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಗುದ್ದಲಿಯ ಯಾವ ಭಾಗದಿಂದ ಹೊಡೆದರೆ ಯಾವ ಗಾಯ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂಒ-1 ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರೆ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಾಯಗಳು ಸಾಧ್ಯತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ, ಮಡಿಕೇರಿ.