

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮಡಿಕೇರಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 1096/20

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು - 11

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು - 13

ದಿನಾಂಕ: 09.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಕೆ ಎಂ ರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನೇ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಈ ಗಲಾಟೆ ಯಾವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಂಡಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ, ಪುಟ 7 ರಲ್ಲಿ 16ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ನಾನು ಈ ರೀತಿ "ಫರ್ಯಾದಿಯವರು ತೋಟದೊಳಗೆ ಸಣ್ಣ ಚಂಡಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಯ ಅಂಗಳಕ್ಕಾಗಿ ನೀರು ಹಾದು ಹೋಗಿ ಕೆಳಗೆ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗಲು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳು ಚಂಡಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ನೀರು ಫರ್ಯಾದಿಯ ಮನೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಫರ್ಯಾದಿಯರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ" ಎಂದು ನೀವು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ, ನೀವೇನಾದರೂ ಮುದ್ದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚಂಡಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಚಂಡಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಚಂಡಿಯು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಚಂಡಿ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚಂಡಿ ಎಷ್ಟು ಉದ್ದ, ಅಗಲ, ಆಳ ಇತ್ತು ಎಂದು ನೀವೇನಾದರೂ ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚಂಡಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗಾಗಲಿ, ಆರೋಪಿಗಳಿಗಾಗಲಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಅಡಚಣೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನೀವೇನಾದರೂ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಂಡಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-2 ರ ಚೆಕ್‌ಬಂಧಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ ನಾನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-2 ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಪಂಚರನ್ನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಬರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವರಿಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ತಂದೆಯ, ಗಂಡನ ಹೆಸರನ್ನು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ನಾನು ಮಹಜರಿಗೆ ಪಂಚರಾಗಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿ

ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಗಂಡನ ಹೆಸರನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅವರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೇ ಬೇರೆ, ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೇ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 06.08.2020 ರಂದು ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವಂತೆ ನಾನು ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ, ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆ ರೀತಿ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಮು. ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ದಿ:08.08.2020 ರಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 08.08.2020 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಪಡೆದ ಜಾಮೀನು ಆದೇಶವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 08.08.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾದಾಗ ನಾನು ಸೆಕ್ಷನ್ 41(ಎ) ಸಿ ಆರ್ ಪಿ ಸಿ ಅಡಿಯನ್ನು ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆರೋಪಿಗಳಿಂದ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ನೀವು ಯಾವ ರೀತಿ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-12 ಕ್ಕೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಹೊಸಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ಹೊಸಕೇರಿ ಗ್ರಾಮ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 20 ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-12 ಮಹಜರನ್ನು ನಾನು ನನಗೆ ಬೇಕಾದ ಹಾಗೆ ಯಾವಾಗಲೋ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಮು. ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಗಳೂ ಎಂದಿಗೂ ಮು ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಡಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಶ್ವಿನಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ನನಗೆ ಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಡಿಕೇರಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಅಶ್ವಿನಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸುಮಾರು 1 ಕಿ ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ. ಮು. ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ನೀವೇನಾದರು ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಚಾಸಾ-12

ರವರಿಗೆ ಕೇಳಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಮು. ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಯಾರ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಫಿ ಎಫ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು, ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿನಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿನವರೆಗೆ ಬರೆದರು, ಎಲ್ಲಿ ಬರೆದರು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-9 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಯಾವ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಚಾಸಾ-12 ರವರದ್ದು. ಒಂದು ಖಾಲಿ ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ನನಗೆ ಬೇಕಾದ ಹಾಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ವಿಚಾರ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. 1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನಾನು ಎಂದಿಗೂ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಬಳಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನಾನೇ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ದಿ: 08.08.2020 ರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ, 8ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ "ಚಂದು ಎಂಬುವನು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನ ಹೆಂಡತಿ ತನುಜಾರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಮೇಲ್ಕಂಡವರುಗಳು-----"ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆದಿದೆ ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಎಂದು ಉಪಯೋಗಿಸಿರುವ ಪದದ ಅರ್ಥ ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಕ್ಷಣ ಎಂದು ಅರ್ಥ. ಪಿ ಎಫ್ ಸಂಖ್ಯೆ 7 ರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಮು. ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುವವರೆಗೂ ನಿಮ್ಮ ವಶದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದೀರಿ, ಆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಮು. ಮಾ. 1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಎಲ್ಲಿಗೂ ಸಾಗಿಸಿಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರವೆಲ್ಲಾ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಫ್ರಾಸಾ-12 ಮತ್ತು 13 ರವರನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡದೆ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಧೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ, ಮಡಿಕೇರಿ.